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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr.722/1prot. Shkodér, mé/".4/2023

LENDA: Mbi vendimin Nr.81, daté 30.10.2023 té Késhillit Bashkiak Vau-Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU-DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né lig gjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, Urdhérit t¢ Kryeministrit nr.50, daté 12.04.2017
“Pér miratimin e detyrave t&¢ administratés s¢ Prefektit t¢ Qarkut”, Urdhérit t& Ministrit té
Brendshém Nr.175, daté 9.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme pér organzimin
dhe funksionimin e Institucionit t¢é Prefektit té Qarkut” si dhe aneksi | “Rregullat pér procedurat ¢
verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut”, ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”
i ndryshuar, neni 24, neni 54/n. neni 15. neni 16 i ligjit Nr.22/2018 “Pér strehimin social”i
ndryshuar,  shkresés Nr.6895prot, daté 3.11.2023 “Mbi dokumentacionin e mbledhjes s¢
Késhillit Bashkiak Vau-Dejés té datés 30.10.2023”, analizoi VKB Vau-Dejés Nr.81, daté
30.10.2023 “Pér miratimin e sistemeve (é pikézimit pér programet e strehimit social pér vitin
2023, konkretisht pér programin “Subvencioni i qerasé né tregun e liré dhe permzrcs/m/ i
kushteve té banesave ekzistuese dhe zonave té papérshtatshme ", '

Pas trajtimit, lejohet procedim i métejshém, duke sjellé né vemendje zbatimin e nenit 15 t& 11 gjit
Nr.22/2018 “Pér strehimin social” i ndryshuar me ligjin nr.48/2023, né t& cilin shplchct SL.
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nJeSIte qevensjes vendoxe hartojné, miratojné dhe publikojne sistemin e pikézimit pér (,do % u

Pér sa trajtuar, té mbahet né vémendje gjaté zbatimit.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin
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Adresa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: ‘Prefekt]: Shkoder@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM
Ne_ [ dae 3010 2023
PER MIRATIMIN E SISTEMEVE TE PIKEZIMIT PER PROGRAMET E

STREHIMIT SOCIAL PER VITIN 2023
Né mbéshtetje t¢ nenit 24, neni 54 gé€rma “n” e Ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015

“ Pér

vetéqeverisjen vendore”, Ligji nr 22/2018 = Pér strehimin social” i ndryshuar , neni 15 dhe

neni 16, VKM nr 384, daté 12.06.2019 = Pér pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar

strehim sipas ¢do programi social té strehimit dhe té afateve e té procedurave té miratimit nga

organet e vetéqeverisjes vendore, VKM 362.daté¢ 29.05.2019 pér kriteret e dhenies sé

subvencionit t& qirasé pér kategorité qé gezojné pérparsi né subvencionimin e qirasé né tregun

e liré,népermjet bugjetit té shtetit dhe menyren e llogaritjes sé tij: Té hartuar nga Komisioni i

Strehimit i ngritur me VKB nr.33 daté 28.04.2023:
KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI

1. Miratimin e sistemit t€ pikézimit pér vitin , i cili do pérdoret pér pérzgjedhjen e

subjekteve apo familjeve pérfituese té programit “Subvencioni i qiras, né tregun e

lire”

2. Miratimin e sistemit t& pikézimit, i cili do pérdoret pér pérzgjedhjen e subjekteve apo

familjeve pérfituese t€ programit “Pérmirésimi i kushteve té banesave ekzistuese

dhe zonave té papérshtatshme”

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6 t& Ligjit nr 139/2015

“ Pér vetéqeverisjen vendore”

Sekretar i Késhillit
Ardian CELEPIJ

Miratuar me /’F vota

Vota Pro _ / 1:

Vota Kunder —
Vota Abstenim ~

Zbardhur me Daté 23 - // . 20 2/3

KRYETAR
Ervis Shimaj

Adresa, Rruga "QOafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@

vaudejes.gov.al



